
INLEDNING
Anledning till undersökningen
Olycksundersökningen är utförd enligt Lagen om skydd mot olyckor
(2003:778). Olyckan faller under Räddningstjänsten Syds fastställda
kriterier för utökad olycksundersökning, eftersom den resulterade i
allvarliga personskador. Fokus i denna rapport kommer att vara att
presentera en trolig orsak till olyckan, beskriva förloppet samt att
presentera åtgärdsförslag för att försöka förebygga att en liknande
olycka inträffar igen och om den skulle göra det, försöka mildra
konsekvenserna.

Utredningen genomfördes i samverkan med polisen.

Byggnad
Gårdshus i tre våningar, byggt 1900 (flerfamiljshus) med tegelfasad.
Trappa från gården utgjorde entré till lägenheten. Brandvarnare
saknades i aktuell lägenhet.

FÖRLOPP
Upptäckt samt personers agerande
Boende i huset möter upp och talar om att de hörde en mindre smäll
och att det luktade brandrök. Deras misstanke var att det kunde
komma från vinden. Det visade sig senare att den mindre smällen
kom från taket i lägenheten (ett putsat tak) som släppte och föll ner
på grund av värmen från branden.

Räddningstjänstens agerande
Räddningstjänsten fick larm klockan 03.14 om att det hörts en
mindre smäll och att det luktade brandrök. Vid ankomst, klockan
03.18 till fastigheten, konstaterades lukt av brandrök på innegården.
Det var svårt att hitta vilken lägenhet brandröken kom ifrån på grund
av att den normala ingången från trapphuset var igensatt och
ingången fanns på innegården till gårdshuset. Efter inbrytning
hittades en person av rökdykarna som fördes med ambulans till
sjukhuset och senare vidare till tryckkammaren i Xstad för vård.
Branden i ett av rummen släktes med vatten från släckbil.

Insatsen fördröjdes på grund av svårighet att hitta trappan till
lägenheten och stor brandbelastning i lägenheten.

ORSAK
Trolig brandorsak ar en el-kontakt från en uplight lampa som var
ansluten till en kopplingsdosa där glappkontakt uppstått. Detta styrks
av kraftiga brandskador i kontakten och på soffan som var placerad
ovanför kontakten och kopplingsdosan.

Spridning och skador
Kraftiga brandskador på soffa, en intilliggande bokhylla samt tak och
fönster.

SLUTSATSER/ERFARENHETER
En brand som troligen orsakats av ett elfel (glappkontakt).
Brandspridning och skadorna av branden blev stora dels beroende på
soffans placering över el-kontakten där branden snabbt fick fäste och
dels på närhet till brännbart material.

ÅTGÄRDER
1. Information om avsaknad av brandvarnare till fastighetsägaren.
2. Kontrollera kablar och kontakter så ingen skada finns.
3. Ordning och reda är en bra förebyggande åtgärd mot brand.


